

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO

14.1. Para dirimir as questões oriundas deste Registro de Preços, fica eleito o Foro da Comarca de Balsas-MA.

E por estarem de pleno e comum acordo com as disposições estabelecidas na presente Ata, assinam este instrumento, em três vias de igual teor e forma, para um só efeito.

Balsas-MA, 20 de fevereiro de 2024.

LUCAS DANIEL RODRIGUES DE ARAÚJO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
GERENCIADORA

SUZAN KÁTIA FERNANDES
SK FERNANDES AUTOMACÃO INDUSTRIAL EIRELI
DETENTORA

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 89a8fb7a88c7cf68890bd4fb1531978e

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO - 67/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Balsas

Registro de Preços Eletrônico - 67/2023. Resultado da Homologação.

0001 - BM 4BPS2i-13 M4P2 NEMA 1HP 220V MON 60Hz 1CB3x2,5c/2,2m MOTOBOMBEADOR 4BPS2i-13 ESTÁGIOS COM MOTOR M4P2 NEMA 1HP 220V MONOFÁSICO 60Hz C/1 CABO CHATO 3x2,5mm²x2,2m - próprio - Valor Referência: 11.971,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	próprio	6 Unidade	3.271,95	19.631,70	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0002 - BM 4BPS2i-13 M4P2 NEMA 1HP 220V MON 60Hz 1CB3x2,5c/2,2m MOTOBOMBEADOR 4BPS2i-13 ESTÁGIOS COM MOTOR M4P2 NEMA 1HP 220V MONOFÁSICO 60Hz C/1 CABO CHATO 3x2,5mm²x2,2m - 4BPS2i-13 M4P2 NEMA 1HP 220V - Valor Referência: 11.971,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CCS COMERCIO SERVICOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	4BPS2i-13 M4P2 NEMA 1HP 220V	2 Unidade	3.279,00	6.558,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0003 - BM 4BPS9i-06 M4P2 NEMA 1,5HP 220V MON 60Hz 1CB3x2,5c/2,2m MOTOBOMBEADOR 4BPS9i-06 ESTÁGIOS COM MOTOR M4P2 NEMA 1,5HP 220V MONOFÁSICO 60Hz C/1 CABO CHATO 3x2,5mm²x2,2m - BM 4BPS9i-06 M4P2 NEMA 1,5HP 220V - Valor Referência: 10.469,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CCS COMERCIO SERVICOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	BM 4BPS9i-06 M4P2 NEMA 1,5HP 220V	4 Unidade	3.400,00	13.600,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0004 - BM 4BPS5i-05 M4P2 NEMA 1HP 380VT 60Hz 1CB3x2,5c/2,2m MOTOBOMBEADOR 4BPS5i-05 ESTÁGIOS COM MOTOR M4P2 NEMA 1HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/1 CABO CHATO 3x2,5mm²x2,2m - 4BPS5i-05 M4P2 NEMA 1HP 380VT - Valor Referência: 11.140,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CCS COMERCIO SERVICOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	4BPS5i-05 M4P2 NEMA 1HP 380VT	4 Unidade	4.490,00	17.960,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0005 - BM 4BPLi2-17 M4P2 2HP 220VM 60Hz BM 4BPLi2-17 2HP 220VM 60Hz M4P2 - 4BPLi2-17 M4P2 2HP 220VM - Valor Referência: 16.021,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CCS COMERCIO SERVICOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	4BPLi2-17 M4P2 2HP 220VM	4 Unidade	3.557,00	14.228,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0006 - BM 4BPS8i-11 M4P7 NEMA 3,5HP 220V MON 60Hz 1CB3x2,5c/2,2m MOTOBOMBEADOR 4BPS8i-11 ESTÁGIOS COM MOTOR M4P7 NEMA 3,5HP 220V MONOFÁSICO 60Hz C/1 CABO CHATO 3x2,5mm²x2,2m - 4BPS8i-11 M4P7 NEMA 3,5HP 220V - Valor Referência: 17.196,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



CCS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	4BPS8i-11 M4P7 NEMA 3,5HP 220V	4 Unidade	5.670,00	22.680,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA
---	--------------------------------------	-----------	----------	-----------	--

0007 - BM 4BPL6-15 3HP 220VM 60Hz M4P2 Motobomba centrífuga submersa, modelo 4BPL6 com 15 estágios, acopladas a motor elétrico M4P2 refrigerado a água, com potência de 3HP, 220Volts, 2 polos, MONOFÁSICO, 60Hz, para poços tubulares de 4 polegadas, com bocal de saída (válvula) de 1.1/2" BSP em latão, eixo e corpo do bombeador em aço inox, rotor em poliacetal, difusor em policarbonato. - 4BPL6-15 3HP 220VM 60Hz M4P2 - Valor Referência: 11.319,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CCS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	4BPL6-15 3HP 220VM 60Hz M4P2	4 Unidade	3.732,00	14.928,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0008 - BM 4BPS3i-21 M4P2 NEMA 2,5HP 220V MON 60Hz 1CB3x2,5c/2,2m MOTOBOMBEADOR 4BPS3i-21 ESTÁGIOS COM MOTOR M4P2 NEMA 2,5HP 220V MONOFÁSICO 60Hz C/1 CABO CHATO 3x2,5mm²x2,2m - proprio - Valor Referência: 14.203,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	proprio	6 Unidade	3.850,00	23.100,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0009 - BM 4BPS3i-21 M4P2 NEMA 2,5HP 220V MON 60Hz 1CB3x2,5c/2,2m MOTOBOMBEADOR 4BPS3i-21 ESTÁGIOS COM MOTOR M4P2 NEMA 2,5HP 220V MONOFÁSICO 60Hz C/1 CABO CHATO 3x2,5mm²x2,2m - 4BPS3i-21 M4P2 NEMA 2,5HP 220V - Valor Referência: 14.203,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CCS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	4BPS3i-21 M4P2 NEMA 2,5HP 220V	2 Unidade	6.400,00	12.800,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0010 - BM 4BPS10i-17 M4P7 NEMA 6HP 380VT 60Hz 1CB3x2,5c/3m MOTOBOMBEADOR 4BPS10i-17 ESTÁGIOS COM MOTOR M4P7 NEMA 6HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/1 CABO CHATO 3x2,5mm²x3m - proprio - Valor Referência: 20.218,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	proprio	6 Unidade	4.751,16	28.506,96	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0011 - BM 4BPS10i-17 M4P7 NEMA 6HP 380VT 60Hz 1CB3x2,5c/3m MOTOBOMBEADOR 4BPS10i-17 ESTÁGIOS COM MOTOR M4P7 NEMA 6HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/1 CABO CHATO 3x2,5mm²x3m - 4BPS10i-17 M4P7 NEMA 6HP 380VT - Valor Referência: 20.218,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CCS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	4BPS10i-17 M4P7 NEMA 6HP 380VT	2 Unidade	6.662,00	13.324,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0012 - BM 4BPS13i-29 10HP 380VT 60Hz WM4 MOTOBOMBEADOR 4BPS13i-29 ESTÁGIOS COM MOTOR WM4 10HP 380V TRIFÁSICO 60Hz - proprio - Valor Referência: 20.771,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	proprio	3 Unidade	4.251,04	12.753,12	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0013 - BM 4BPS13i-29 10HP 380VT 60Hz WM4 MOTOBOMBEADOR 4BPS13i-29 ESTÁGIOS COM MOTOR WM4 10HP 380V TRIFÁSICO 60Hz - 4BPS13i-29 10HP 380VT 60Hz WM4 - Valor Referência: 20.771,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CCS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	4BPS13i-29 10HP 380VT 60Hz WM4	1 Unidade	9.700,00	9.700,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0014 - BM 511-05 M6P 5HP 380VT 60Hz 1CB3x4c/2,5m MOTOBOMBEADOR BHS511-05 ESTÁGIOS COM MOTOR M6P 5HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/1 CABO CHATO 3x4mm²x2,5m - 511-05 M6P 5HP 380VT 60Hz - Valor Referência: 20.129,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CCS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	511-05 M6P 5HP 380VT 60Hz	1 Unidade	6.833,00	13.666,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0015 - BM 511-08 M6P 8HP 380VT 60Hz 1CB3x4c/2,5m MOTOBOMBEADOR BHS511-08 ESTÁGIOS COM MOTOR M6P 8HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/1 CABO CHATO 3x4mm²x2,5m - proprio - Valor Referência: 22.470,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	proprio	3 Unidade	7.307,56	21.922,68	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0016 - BM 511-08 M6P 8HP 380VT 60Hz 1CB3x4c/2,5m MOTOBOMBEADOR BHS511-08 ESTÁGIOS COM MOTOR M6P 8HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/1 CABO CHATO 3x4mm²x2,5m - 511-08 M6P 8HP 380VT 60Hz - Valor Referência: 22.470,15



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CCS COMERCIO SERVICOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	1. M6P 8HP 380VT 60Hz	1 Unidade	8.000,00	8.000,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0017 - BM 511-09 M6P 10HP 380VT 60Hz 1CB3x4c/3,5m MOTOBOMBEADOR BHS511-09 ESTÁGIOS COM MOTOR M6P 10HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/1 CABO CHATO 3x4mm²x3,5m - proprio - Valor Referência: 24.632,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	proprio	3 Unidade	8.073,13	24.219,39	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0018 - BM 511-09 M6P 10HP 380VT 60Hz 1CB3x4c/3,5m MOTOBOMBEADOR BHS511-09 ESTÁGIOS COM MOTOR M6P 10HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/1 CABO CHATO 3x4mm²x3,5m - 511-09 M6P 10HP 380VT 60Hz - Valor Referência: 24.632,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CCS COMERCIO SERVICOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	1. M6P 10HP 380VT 60Hz	1 Unidade	8.672,00	8.672,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0019 - BM 511-12 M6P 12,5HP 380VT 60Hz 1CB3x4c/3,5m MOTOBOMBEADOR BHS511-12 ESTÁGIOS COM MOTOR M6P 12,5HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/1 CABO CHATO 3x4mm²x3,5m - proprio - Valor Referência: 27.782,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	proprio	3 Unidade	8.509,77	25.529,31	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0020 - BM 511-12 M6P 12,5HP 380VT 60Hz 1CB3x4c/3,5m MOTOBOMBEADOR BHS511-12 ESTÁGIOS COM MOTOR M6P 12,5HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/1 CABO CHATO 3x4mm²x3,5m - 511-12 M6P 12,5HP 380VT 60Hz - Valor Referência: 27.782,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CCS COMERCIO SERVICOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	511-12 M6P 12,5HP 380VT 60Hz	1 Unidade	9.780,00	9.780,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0021 - BM 511-14 M6P 15HP 380VT 60Hz 1CB3x4c/3,5m MOTOBOMBEADOR BHS511-14 ESTÁGIOS COM MOTOR M6P 15HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/1 CABO CHATO 3x4mm²x3,5m - proprio - Valor Referência: 30.155,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	proprio	3 Unidade	9.063,76	27.191,28	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0022 - BM 511-14 M6P 15HP 380VT 60Hz 1CB3x4c/3,5m MOTOBOMBEADOR BHS511-14 ESTÁGIOS COM MOTOR M6P 15HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/1 CABO CHATO 3x4mm²x3,5m - 511-14 M6P 15HP 380VT 60Hz - Valor Referência: 30.155,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CCS COMERCIO SERVICOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	511-14 M6P 15HP 380VT 60Hz	1 Unidade	10.620,00	10.620,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0023 - BM 511-13 M6P 14HP 380VT 60Hz 1CB3x4c/3,5m MOTOBOMBEADOR BHS511-13 ESTÁGIOS COM MOTOR M6P 14HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/1 CABO CHATO 3x4mm²x3,5m - proprio - Valor Referência: 29.601,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	proprio	3 Unidade	9.642,74	28.928,22	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0024 - BM 511-13 M6P 14HP 380VT 60Hz 1CB3x4c/3,5m MOTOBOMBEADOR BHS511-13 ESTÁGIOS COM MOTOR M6P 14HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/1 CABO CHATO 3x4mm²x3,5m - 511-13 M6P 14HP 380VT 60Hz - Valor Referência: 29.601,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CCS COMERCIO SERVICOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	511-13 M6P 14HP 380VT 60Hz	1 Unidade	10.400,00	10.400,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0025 - BM 625-10 M6G 25HP 380VT 60Hz 3CB1x6c/4m MOTOBOMBEADOR BHSE625-10 ESTÁGIOS COM MOTOR M6G 25HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/3 CABOS REDONDO 1x6mm²x4m - proprio - Valor Referência: 49.427,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	proprio	3 Unidade	16.523,27	49.569,81	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0026 - BM 625-10 M6G 25HP 380VT 60Hz 3CB1x6c/4m MOTOBOMBEADOR BHSE625-10 ESTÁGIOS COM MOTOR M6G 25HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/3 CABOS REDONDO 1x6mm²x4m - 625-10 M6G 25HP 380VT 60Hz - Valor Referência: 49.427,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

CCS COMERCIO SERVICOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	625-10 M6G 25HP 380VT 60Hz	1 Unidade	17.400,00	17.400,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA
---	----------------------------------	-----------	-----------	-----------	---

0027 - BM 635-09 R1°97 M6G 25HP 380VT 60Hz 3CB1x6c/4m MOTOBOMBEADOR BHSE635-09 ESTÁGIOS R1°97 COM MOTOR M6G 25HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/3 CABOS REDONDO 1x6mm²x4m - proprio - Valor Referência: 48.398,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	proprio	2 Unidade	15.122,00	30.244,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0028 - BM 650-12 M6G 40HP 380VT 60Hz 3CB1x6c/4m MOTOBOMBEADOR BHSE650-12 ESTÁGIOS COM MOTOR M6G 40HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/3 CABOS REDONDO 1x6mm²x4m - proprio - Valor Referência: 62.445,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	proprio	2 Unidade	19.269,00	38.538,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0029 - BM 8090-04 M8 60HP 380VT 60Hz 3CB1x16c/6m MOTOBOMBEADOR BHSE8090-04 ESTÁGIOS COM MOTOR M8 60HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/3 CABOS REDONDO 1x16mm²x6m - proprio - Valor Referência: 85.271,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	proprio	3 Unidade	25.680,00	77.040,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0030 - BM 8090-04 M8 60HP 380VT 60Hz 3CB1x16c/6m MOTOBOMBEADOR BHSE8090-04 ESTÁGIOS COM MOTOR M8 60HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/3 CABOS REDONDO 1x16mm²x6m - 8090-04 M8 60HP 380VT 60Hz - Valor Referência: 85.271,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CCS COMERCIO SERVICOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	8090-04 M8 60HP 380VT 60Hz	1 Unidade	33.000,00	33.000,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0031 - BM 8090-05 M8S 75HP 380VT 60Hz 3CB1x16c/6m MOTOBOMBEADOR BHSE8090-05 ESTÁGIOS COM MOTOR M8S 75HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/3 CABOS REDONDO 1x16mm²x6m - proprio - Valor Referência: 103.805,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	proprio	3 Unidade	33.383,17	100.149,51	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0032 - BM 8090-05 M8S 75HP 380VT 60Hz 3CB1x16c/6m MOTOBOMBEADOR BHSE8090-05 ESTÁGIOS COM MOTOR M8S 75HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/3 CABOS REDONDO 1x16mm²x6m - 8090-05 M8S 75HP 380VT 60Hz - Valor Referência: 103.805,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CCS COMERCIO SERVICOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	8090-05 M8S 75HP 380VT 60Hz	1 Unidade	39.168,00	39.168,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0033 - BM 8090-07 Mi8S 105HP 380VT 60Hz 3CB1x16c/6m MOTOBOMBEADOR BHSE8090-07 ESTÁGIOS COM MOTOR Mi8S 105HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/3 CABOS REDONDO 1x16mm²x6m - proprio - Valor Referência: 142.934,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	proprio	2 Unidade	47.271,18	94.542,36	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0034 - BM 8090-09 R1°138/GGG50 Mi8S 125HP 380VT 3CB1x16c/6m MOTOBOMBEADOR BHSE8090-09 ESTÁGIOS R1°138/GGG50 COM MOTOR Mi8S 125HP 380V TRIFÁSICO 60Hz C/3 CABOS REDONDO 1x16mm²x6m - proprio - Valor Referência: 157.892,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	proprio	2 Unidade	47.656,00	95.312,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0035 - QC BPM 1HP 220V MON M4P2 RN/PR QC BPM 1HP 220V MON M4P2 RN/PR - F505001 - PDME 1,0CV 220V MAX MOTORM4P2 - Valor Referência: 3.718,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	F505001 - PDME 1,0CV 220V MAX MOTORM4P2	8 Unidade	917,00	7.336,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0036 - QC BPM 1,5HP 220V MON M4P2 RN/PR QC BPM 1,5HP 220V MON M4P2 RN/PR - BPM 1,5HP 220V MON - Valor Referência: 3.756,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	BPM 1,5HP 220V MON	4 Unidade	2.100,00	8.400,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA
--	--------------------	-----------	----------	----------	--

0037 - QC SPD 1HP 380VT OP/M4/6/WM4 RFF QC SPD 1HP 380VT OP/M4/6/WM4 RFF - SPD 1HP 380VT - Valor Referência: 3.188,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	SPD 1HP 380VT	4 Unidade	1.490,00	5.960,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0038 - QC BPM 2HP 220V MON M4P2 RN/PR QC BPM 2HP 220V MON M4P2 RN/PR - QC BPM 2HP 220V - Valor Referência: 3.768,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIO E CONSTRUCOES MENDES LTDA	QC BPM 2HP 220V	4 Unidade	3.693,28	14.773,12	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0039 - QC BPM 3,5HP 220V MON M4A RN QC BPM 3,5HP 220V MON M4A RN - QC BPM 3,5HP 220V - Valor Referência: 3.675,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIO E CONSTRUCOES MENDES LTDA	QC BPM 3,5HP 220V	4 Unidade	3.601,75	14.407,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0040 - QC BPM 3HP 220V MON M4P2 RN QC BPM 3HP 220V MON M4P2 RN - QC BPM 3HP 220V - Valor Referência: 3.652,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIO E CONSTRUCOES MENDES LTDA	QC BPM 3HP 220V	4 Unidade	3.579,59	14.318,36	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0041 - QC BPM 2,5HP 220V MON M4P2 RN QC BPM 2,5HP - F505007 - PDM EBARA 2,5CV 220V MAXMOTOR - Valor Referência: 3.652,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	F505007 - PDM EBARA 2,5CV 220V MAXMOTOR	4 Unidade	1.400,00	5.600,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0042 - QC SPD 6HP 380V TRIF OP/M4 RFF QC SPD 6HP 380V TRIF OP/M4 RFF - SPD 6HP 380V TRIF - Valor Referência: 3.499,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	SPD 6HP 380V TRIF	6 Unidade	1.400,00	8.400,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0043 - QC SPD 10HP 380VT M4/WM4 RFF QC SPD 10HP 380VT M4/WM4 RF - SPD 10HP 380VT - Valor Referência: 3.795,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	SPD 10HP 380VT	4 Unidade	1.650,00	6.600,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0044 - QC SPD 4,5HP 380V TRIF M6 RFF QC SPD 4,5HP 380V TRIF M6 RF - SPD 4,5HP 380V TRIF - Valor Referência: 3.404,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	SPD 4,5HP 380V TRIF	2 Unidade	1.400,00	2.800,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0045 - QC SPD 8HP 380V TRIF M6 RFF QC SPD 8HP 380V TRIF M6 RFF - SPD 8HP 380V TRIF - Valor Referência: 3.772,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	SPD 8HP 380V TRIF	2 Unidade	1.450,00	2.900,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0046 - QC SPD 10HP 380V TRIF OP/M6/OM6A RFF QC SPD 10HP 380V TRIF OP/M6/OM6A RFF - F505012 - PDT 10,0CV 380V MASTEROM6A - Valor Referência: 3.795,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	F505012 - PDT 10,0CV 380V MASTEROM6A	2 Unidade	1.900,00	3.800,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA



0047 - QC SPD 12,5HP 380V TRIF M6 RFF QC SPD 12,5HP 380V TRIF M6 RFF - SPD 12,5HP 380V - Valor Referência: 3.795,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	SPD 12,5HP 380V	2 Unidade	2.050,00	4.100,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0048 - QC SPD 15HP 380V TRIF M6/OM6A RFF QC SPD 15HP 380V TRIF M6/OM6A RFF - EBARA - Valor Referência: 3.978,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CM DISTRIBUIDORA LTDA	EBARA	2 Unidade	3.668,29	7.336,58	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0049 - QC SPD 14HP 380V TRIF M6 RFF QC SPD 14HP 380V TRIF M6 RFF - F505016 - PDT 14,0CV 380V MASTERMOTOR M6 - Valor Referência: 3.978,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	F505016 - PDT 14,0CV 380V MASTERMOTOR M6	2 Unidade	2.000,00	4.000,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0050 - QC SPD 25HP 380V TRIF M6 RFF QC SPD 25HP 380V TRIF M6 RFF - SPD 25HP 380V TRIF - Valor Referência: 15.879,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	SPD 25HP 380V TRIF	4 Unidade	8.900,00	35.600,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0051 - QC APC 40HP 380V TRIF M6/8 Sem OPC QC APC 40HP 380V TRIF M6/8 Sem Opcional - APC 40HP 380V TRIF - Valor Referência: 23.306,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	APC 40HP 380V TRIF	2 Unidade	14.900,00	29.800,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0052 - QC APC 60HP 380V TRIF M6/8 Sem OPC QC APC 60HP 380V TRIF M6/8 Sem Opcional - proprio - Valor Referência: 30.670,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	proprio	3 Unidade	13.000,00	39.000,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0053 - QC APC 60HP 380V TRIF M6/8 Sem OPC QC APC 60HP 380V TRIF M6/8 Sem Opcional - APC 60HP 380V TRIF - Valor Referência: 30.670,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	APC 60HP 380V TRIF	1 Unidade	21.100,00	21.100,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0054 - QC APC 75HP 380V TRIF M8 Sem OPC QC APC 75HP 380V TRIF M8 Sem Opcional - proprio - Valor Referência: 36.056,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	proprio	3 Unidade	9.900,00	29.700,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0055 - QC APC 75HP 380V TRIF M8 Sem OPC QC APC 75HP 380V TRIF M8 Sem Opcional - APC 75HP 380V TRIF - Valor Referência: 36.056,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAMPAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	APC 75HP 380V TRIF	1 Unidade	19.450,00	19.450,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0056 - QC APS 105HP 380V TRIF M8 Sem OPC QC APS 105HP 380V TRIF M8 Sem Opcional - proprio - Valor Referência: 50.725,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	proprio	2 Unidade	17.200,00	34.400,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA

0057 - QC APC 125HP 380V TRIF M8/10 Sem OPC QC APC 125HP 380V TRIF M8/10 Sem Opcional - proprio - Valor Referência: 50.903,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL LTDA	proprio	2 Unidade	19.000,00	38.000,00	Homologado em 15/02/2024 19:00:52 Por: CAMILA FERREIRA COSTA
----------------------------------	---------	-----------	-----------	-----------	---

CAMILA FERREIRA COSTA-Autoridade Competente.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: a1ac275500698522d04c0c1e31a3d3ae

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO RESENHA DO CONTRATO Nº 451/2023

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS-MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu **TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO: RESENHA DO CONTRATO Nº 451/2023**. No Diário Oficial dos Municípios-DOM, São Luís, 10 de janeiro de 2024, Ano XVIII, Nº 3265, páginas 12. Balsas-MA, 21 de fevereiro de 2024. Diogo Rossi Lima Nogueira - Presidente CPL.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: bc92771607a1898e673c9b821c862978

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO RESENHA DO CONTRATO Nº 456/2023

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS-MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu **TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO: RESENHA DO CONTRATO Nº 456/2023**. No Diário Oficial dos Municípios-DOM, São Luís, 15 de janeiro de 2024, Ano XVIII, Nº 3268, páginas 20. Balsas-MA, 21 de fevereiro de 2024. Diogo Rossi Lima Nogueira - Presidente CPL.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 440a910ee1f87d0d3a3ae49fb87b8851

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO RESENHA DO CONTRATO Nº 452/2023

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS-MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu **TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO: RESENHA DO CONTRATO Nº 452/2023**. No Diário Oficial dos Municípios-DOM, São Luís, 10 de janeiro de 2024, Ano XVIII, Nº 3265, páginas 12. Balsas-MA, 21 de fevereiro de 2024. Diogo Rossi Lima Nogueira - Presidente CPL.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: fa51a2d6601bdf9851324ddc3f1545c3

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO RESENHA DO CONTRATO Nº 457/2023

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS-MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu **TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO: RESENHA DO CONTRATO Nº 457/2023**. No Diário Oficial dos Municípios-DOM, São Luís, 15 de janeiro de 2024, Ano XVIII, Nº 3268, páginas 20. Balsas-MA, 21 de fevereiro de 2024. Diogo Rossi Lima Nogueira - Presidente CPL.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 6fe5b551ca63bef97c7d35ec6211ba6f

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO RESENHA DO CONTRATO Nº 453/2023

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS-MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu **TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO: RESENHA DO CONTRATO Nº 453/2023**. No Diário Oficial dos Municípios-DOM, São Luís, 15 de janeiro de 2024, Ano XVIII, Nº 3268, páginas 19. Balsas-MA, 21 de fevereiro de 2024. Diogo Rossi Lima Nogueira - Presidente CPL.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 767dc4ed6e4fc1874071066f3977f353

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO RESENHA DO CONTRATO Nº 458/2023

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS-MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu **TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO: RESENHA DO CONTRATO Nº 458/2023**. No Diário Oficial dos Municípios-DOM, São Luís, 15 de janeiro de 2024, Ano XVIII, Nº 3268, páginas 20. Balsas-MA, 21 de fevereiro de 2024. Diogo Rossi Lima Nogueira - Presidente CPL.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: f4b56617140a7044ecb3a3bf9600d10

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO RESENHA DO CONTRATO Nº 455/2023

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS-MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu **TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO: RESENHA DO CONTRATO Nº 455/2023**. No Diário Oficial dos Municípios-DOM, São Luís, 15 de janeiro de 2024, Ano XVIII, Nº 3268, páginas 19 e 20. Balsas-MA, 21 de fevereiro de 2024. Diogo Rossi Lima Nogueira - Presidente CPL.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: dc84c2bb408aec385d4d742506a04494

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO RESENHA DO CONTRATO Nº 459/2023

AVISO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS-MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu **TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO: RESENHA DO CONTRATO Nº 459/2023**. No Diário Oficial dos Municípios-DOM, São Luís, 15 de janeiro de 2024, Ano XVIII, Nº 3268, páginas 20. Balsas-MA, 21 de fevereiro de 2024. Diogo Rossi Lima Nogueira - Presidente CPL.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO